
DZIENN·IK USTAW 
RZECZYPOSP0LITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 stycznia 1999 r. Nr 1 

TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

1 - z dnia 3 grudnia 1998 r. o odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów, którzy w latach 
1944-1989 sprzeniewierzyli się niezawisłości sędziowskiej 

ROZPORZĄDZENIA: 

2 - Ministra Finansów z dnia 8 stycznia 1999 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy - Prawo dewizowe . 2 

3 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 grudnia 1998 r. w sprawie 
zasad organizacji inspektoratów weterynarii . 5 

4 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 grudnia 1998 r. w sprawie okre-
ślenia siedzib i terytorialnego zakresu działania granicznych lekarzy weterynarii 6 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

5 - z dnia 5 stycznia 1999 r. sygn. akt K. 27/98 7 

OBWIESZCZENIA: 

6 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 29 grudnia 1998 r. o utracie mocy obowiązują
cej przepisów art. 7 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 9 maja 1997 r. o zmianie ustawy o związ-
kach zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw 8 

7 - Prezesa Trybunału Konstytucyjnego z dnia 31 grudnia 1998 r. o utracie mocy obowiązu-
jącej art. 107 ust. 1a pkt 1 i pkt 6 ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 8 

1 

USTAWA 

z dnia 3 grudnia 1998 r. 

O odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów, którzy w latach 1944-1989 sprzeniewierzyli się 
niezawisłości sędziowskiej. 

Art. 1. 1. Wobec sędziego, który w latach 1944--1989, 
orzekając w procesach będących formą represji za dzia
łalność niepodległościową, polityczną, obronę praw 
człowieka lub korzystanie z podstawowych praw czło
wieka, sprzeniewierzył się niezawisłości sędziowskiej, 
nie stosuje się, do dnia 31 grudnia 2002 r., przepisów 
o przedawnieniu w postępowaniu dyscyplinarnym za
wartych w ustawie z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, 
poz. 25, Nr77, poz. 355, Nr91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 34, poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, 
poz. 367, z 1997 r. Nr75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, 
poz. 679, Nr 117, poz. 751-753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, 
poz. 782 i Nr 133, poz. 882 oraz z 1998 r. Nr 98, poz. 607, 
Nr 160, poz. 1064 i Nr 162, poz. 1118 i 1125). 

2. Postępowanie dyscyplinarne w sprawach, o któ
rych mowa w ust. 1, wszczęte przed dniem 31 grudnia 
2002 r., toczy się do czasu jego prawomocnego zakoń
czenia. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do sę
dziego, który, wykonując kierownicze funkcje w admi
nistracji sądowej lub organizacjach politycznych, naru
szył niezawisłość sędziowską poprzez wywieranie 
wpływu na wydawanie przez innych sędziów orzeczeń 
w indywidualnych sprawach, o których mowa w ust. 1. 

Art. 2. 1. Z żądaniem wszczęcia postępowania dys
cyplInarnego, w sprawach określonych wart. 1 ust. 1 
i 3, oprócz podmiotów, o któryc~ mQwa wart. 88 § 1 



Dziennik Ustaw Nr 1 -2- Poz. 1 i 2 

ustawy wymienionej wart. 1 ust. 1, może wystąpić iKra
jowa Rada Sądownictwa z urzędu lub na wniosek oso
by skrzywdzonej orzeczeniem. 

2. Wniosek osoby skrzywdzonej, o którym mowa 
w ust. 1, może być skierowany również do Ministra 
Sprawiedliwości. 

2 

Art. 3. Za czyny, o których mowa wart. 1 ust. 1 i 3, 
Sąd Dyscyplinarny orzeka karę wydalenia ze służby sę
dziowskiej. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 stycznia 1999 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy - Prawo dewizowe. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 oraz art. 6 ustawy z dnia 
18 grudnia 1998 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 160, 
poz. 1063) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) kwotę, której nie może przekroczyć cena nabycia 
nieruchomości położonej za granicą w obrocie po
zagospodarczym, 

2) zwolnienia z ograniczeń w dokonywaniu obrotu de
wizowego określonych w ustawie oraz warunki te
go zwolnienia. 

§ 2. Ustala się, że łączna cena nabycia nieruchomo
ści za granicą przez rezydenta będącego osobą fizycz
ną, w ramach obrotu pozagospodarczego, nie może 
przekroczyć równowartości 50 000 euro. 

§ 3.1. Zwalnia się, z zastrzeżeniem § 4, z ograniczeń: 

1) inwestycje bezpośrednie, dokonywane przez rezy
dentów w krajach nie będących członkami OECD 
lub z którymi Rzeczpospolita Polska nie zawarła 
umów o popieraniu i ochronie inwestycji, w zakre
sie: 

a) pożyczek lub kredytów udzielanych spółce przez 
akcjonariuszy lub udziałowców, 

b) transferu za granicę krajowych lub zagranicz
nych środków płatniczych na finansowanie 
kosztów utrzymania ich przedstawicielstw, 
w tym także wynagrodzeń pracowników, dele
gacji służbowych i kosztów leczenia za granicą 
oraz remontów zajmowanych pomieszczeń 

i środków trwałych, 

2) inwestycje portfelowe w zakresie nieodpłatnego 
nabywania przez rezydentów papierów wartościo
wych wystawionych za granicą, 

3) obrót kredytowy w zakresie: 

a) kredytów o terminie spłaty krótszym niż rok, ob
jętych gwarancjami Rady Ministrów lub Naro
dowego Banku Polskiego, zaciąganych przez re
zydentów w Międzynarodowym Banku Odbudo
wy i Rozwoju, Europejskim Banku Odbudowy 
i Rozwoju, Europejskim Banku Inwestycyjnym 
i Nordyckim Banku Inwestycyjnym, przeznaczo
nych na finansowanie inwestycji w kraju, 

b) pożyczek lub kredytów o terminie spłaty krót
szym niż rok, zaciąganych przez rezydentów 
w Polsko-Amerykańskim Funduszu Przedsię

biorczości lub jednostkach zależnych, kontrolo
wanych lub powiązanych z Funduszem, będą
cych nierezydentami, 

4) obrót gwarancyjny dokonywany w związku z obro
tem, o którym mowa w pkt 1 lit. a) oraz w pkt 3, 

5) obrót depozytowy: 

a) dokonywany przez rezydentów w związku z czyn
nościami, o których mowa w pkt 1 lit. b), pkt 2 
oraz w pkt 6 lit. b) i d), 

b) dokonywany przez rezydentów w związku z wy
konywaniem za granicą umów o świadczenie 
usług, w zakresie przychodów uzyskanych z tych 
umów, przeznaczonych na finansowanie po
wstających za granicą kosztów ich wykonywa
nia, w tym wynagrodzeń pracowników, 

6) pozostały obrót kapitałowy w zakresie: 

a) transferu za granicę przez rezydentów krajowych 
lub zagranicznych środków płatniczych na wy
płatę stypendiów ufundowanych dla rezyden
tów, 

b) transferu za granicę przez rezydentów krajo
wych lub zagranicznych środków płatniczych na 




